
Deliberazione n.  1976/22 
Dettaglio Protocollo Interno n° 1949/II.2/22 

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (C4) 

 1/4 

 

 
 

 
 
 

Ordine delle Professioni Infermieristiche di Torino 
Via Stellone n. 5 – 10126 Torino 

Tel. 011.663.40.06 – Fax. 011.663.66.01 
Codice Fiscale 80089990016 

 
 

 

 
 

DELIBERAZIONE N.   1976/22 
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI TORINO 

 
OGGETTO 

 

RINNOVO CONVENZIONE NAMIRIAL PER RILASCIO CASELLE PEC ISCRITTI 

 
Il giorno ventinove del mese di novembre dell’anno duemilaventidue, nella sede legale 
dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche della provincia di Torino 
 

Il Consiglio Direttivo 
(Verbale n. 25-124/22) 

 

  

 

Presente Assente 

Presidente SCIRETTI MASSIMILIANO X (entra alle ore 17:25) 
 

Vice Presidente ROLFO MONICA X  

Segretario FAENZI CRISTINA X 
 

Tesoriere LANZARONE SALVATORE X (collegato da remoto) 
 

 

Consigliere ABATE LUIGI  X (collegato da remoto) 

 

Consigliere BALDAN ORNELLA X (collegato da remoto) 
 

Consigliere BRUNO EMILIANO X 
 

Consigliere BUFALO IVAN X 
 

Consigliere CURCI DANIELE X  

Consigliere MARTUCCI GENNARO 
 

X 

Consigliere PUGLIANO RITA 
 

X 

Consigliere PUGLIESE MARTINA 
 

X 

Consigliere RIZZO ALESSIO 
 

X 

Consigliere ROMANO CRISTINA X 
 

Consigliere SAROTTO CRISTIAN X 
 

 
 



Deliberazione n.  1976/22 
Dettaglio Protocollo Interno n° 1949/II.2/22 

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (C4) 

 2/4 

 
Constatata la presenza del numero legale 

 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTAZIONE  
ESPRESSA IN MODO PALESE, PER ALZATA DI MANO, 

 
 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

SCIRETTI MASSIMILIANO X   

ROLFO MONICA X   

FAENZI CRISTINA X   

LANZARONE SALVATORE X   

ABATE LUIGI X   

BALDAN ORNELLA X   

BRUNO EMILIANO X   

BUFALO IVAN X   

CURCI DANIELE X   

ROMANO CRISTINA X   

SAROTTO CRISTIAN X   

 
Favorevoli: 11 
Contrari:   == 
Astenuti:   == 

 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

in ottemperanza a quanto previsto dalla normativa vigente in materia di rinnovo dei 
Consigli Direttivi (Decreto 15 marzo 2018, attuativo della Legge 11 gennaio 2018, n. 3), 
nel rispetto delle attribuzioni delle cariche, art. 6, comma 5, del succitato Decreto, in 
conformità alla Delibera di questo OPI, n° 213/18 del 21 giugno 2018 e nel rispetto delle 
attribuzioni di cui al capo I e al capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati dall’art. 4 
della succitata Legge 

 

è stato Convocato, tramite PEC, del ventinove del mese di novembre dell’anno 
duemilaventidue, prot. 10741/II.2/22p.  

 
 

 
 



Deliberazione n.  1976/22 
Dettaglio Protocollo Interno n° 1949/II.2/22 

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (C4) 

 3/4 

VISTO 

 

- il Dlcps n. 233/46 

- il DPR n. 221/50  

- la Legge n 241/90 e successive modifiche e integrazioni 

- il Dlgs 163/2006  

- il DPR 207/2010 

- le Linee guida per la gestione dei Provvedimenti degli Organi Collegiali per gli OPI 
approvate con delibera n. 106/19 _ verbale n. 03 - 03/19 del 07 febbraio 2019 

- il Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Collegio approvato con delibera n. 
35/14 _ verbale n. 05/14 del 03 marzo 2014)    

 

 
RICHIAMATO 

 
l’art. 125 del Dlgs 163/2006 relativo a Lavori, servizi e forniture in economia 

 
 

IN MERITO 

 

alla necessità di fornire agli Iscritti una casella di posta elettronica certificata (Legge 
2/2009, art. 16, comma 7) 
 

 

TENUTO CONTO 

 

- della deliberazione n° 673/18 con la quale era stato istituito un nuovo capitolo di 
spesa (n° 1014) da inserire al Titolo 1 – Uscite Correnti, Categoria 32 – Uscite per 
prestazioni istituzionali, da denominarsi “Fornitura indirizzo PEC agli Iscritti” 

- della deliberazione n° 70/19 in merito al rinnovo delle caselle PEC da fornire ai 
propri Iscritti 

 
 
 

VISTA 
 

l’offerta economica in data 25 novembre u.s. da NAMIRIAL Spa, con importo invariato 
 

 
 

RITENUTO 

 

che il Capitolo del Bilancio di previsione 2023 n° 1014 “Fornitura indirizzo PEC agli Iscritti” 

risulta capiente  

 



Deliberazione n.  1976/22 
Dettaglio Protocollo Interno n° 1949/II.2/22 

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (C4) 

 4/4 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

con voti unanimi, espressi per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 

 

di approvare la spesa dell’ordine di € 2.000,00 + IVA per il Servizio di Assistenza 
Specialistico e 1,00 euro + IVA per ogni casella attivata e da attivare (costo annuale) 
 
 
 

DICHIARA 
 
di rendere il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo 

 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Segretario:  Dott.ssa Cristina Faenzi ______________________________________ 
(Responsabile del Provvedimento) 

 
Presidente:  Dott. Massimiliano Sciretti ________________________________________ 
(Legale rappresentante) 

 
Tesoriere:  Dott. Salvatore Lanzarone ________________________________________ 
(A conferma della disponibilità di Bilancio e della relativa assunzione di spesa) 
 
 

La presente Deliberazione è firmata in originale e depositata presso gli Uffici della Segreteria di questo OPI 
 


